
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 Ano XII - Edição nº 01431 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAE50CD149EA5A623BE54044794B96FA



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 164/2025 Para formalização da cessão do servidor DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, matrícula nº 203, para

exercício de função comissionada no Gabinete do Deputado Ricardo Rodrigues, sem ônus para o Município de Ibipeba.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02-2025.

• AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-02-2025.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAE50CD149EA5A623BE54044794B96FA



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Eletrônico

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02-2025. 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, comunica aos interessados em participar da 
licitação acima referenciada, que tem por objeto Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação dos Serviços de Coleta e Transporte de Lixo 
Domiciliar, Retirada de Entulhos e Limpeza Urbana de vias e Logradouros 
Públicos do Município de Ibipeba/BA com sessão de abertura anteriormente 
marcada para o dia 27/02/2025, fica remarcada para o dia 19/03/2024 às 
10:h30h, em razão de ajustes no edital, face os questionamentos. Local: 
https://www.bll.org.br EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO disponível 
EXCLUSIVAMENTE nos sites. https://ibipeba.ba.gov.br e maiores 
esclarecimentos no e-mail: licitacoes@ibipeba.ba.gov.br Ibipeba-BA, 
27/02/2025. Rhallber Vieira de Sousa – Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A954B667EB0E0013F028AABB78007CEA

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Concorrência

 
AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-02-2025. 

 
A Prefeitura Municipal de Ibipeba, Ba, torna público a publicação da 
Concorrência Eletrônica nº CE-02-2024. TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 
ABERTURA: 18/03/2025 ÀS 10:00 hs. OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para prestação de serviços com obras na pavimentação de ruas e 
pavimentação de estradas vicinais no município de Ibipeba, conforme 
CONTRATOS DE REPASSE Nº 953858/2023/MCIDADES/CAIXA e Nº 
954024/2023/MIDR/CAIXA. Local: https://www.bll.org.br EDITAL disponível nos 
sites. https://ibipeba.ba.gov.br, https://www.bll.org.br e maiores esclarecimentos 
no e-mail: licitacoes@ibipeba.ba.gov.br Ibipeba-BA, 27/02/2025. RHALLBER 
VIEIRA DE SOUSA - Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CA7F5A483DAB7590998749EC76A51A6

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

 

DECRETO Nº 164 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

 

Para formalização da cessão do 
servidor DEMÓSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO, 
matrícula nº 203, para exercício de 
função comissionada no Gabinete 
do Deputado Ricardo Rodrigues, 
sem ônus para o Município de 
Ibipeba.

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPEBA –

 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA:

 

Art.1º–

 

Fica autorizada

 

a cessão do Sr. Demóstenes de Sousa Barreto Filho, servidor 
do quadro efetivo do Município de Ibipeba, Estado da Bahia à Assembléia Legislativa 
do Estado da Bahia, onde exercerá função comissionada no Gabinete do Deputado 
Ricardo Rodrigues, sem ônus para o Município.

 

Art.2º–

 

Fica estabelecido que o órgão cessionário deverá informar para o órgão 
cedente,

 

sobre a exoneração da função comissionada com trinta dias de 
antecedência.

 

Art.3º–

 

A cessão de que trata o artigo primeiro deste Decreto poderá ser extinta a 
qualquer tempo, caso o Município venha necessitar do servidor cedido ou o interesse 
público o exigir.

 

Art. 4º–

 

Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, mas terá seus efeitos 
retroativos ao dia 02 de fevereiro de 2025.

 

Art. 5º–

 

Ficam revogadas as disposições em contrário.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, 27 de fevereiro de 2025

 

 

Rhallber Vieira de Sousa  

Prefeito Municipal  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ13.714.803/0001-50
 

PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO-IBIPEBA-BAHIA,CEP:44.970-000
 

743648.2110/743648.2120 pmibipeba@gmail.com
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAE50CD149EA5A623BE54044794B96FA


		2025-02-27T10:52:51-0300




